DLXII.
Ad abbatern S- Remigii Remensis.— Pro Walando

clerico.

(Beneventi, April. 7.)

[Ibid., 807.]
ALEXANDERepiscopus, scrvus servorum Dei, di-

lecto fralri abbaii Sancti Remigii Remensis, sa-
lutem et apostolicam benediclionem.

Invitat nos et hortatur cura suscepli regiminis,
clericis qui in gremium sacrosanclse Romanse
Ecclesise assumpti noscuntur propensiori cura in-

tendere, et eis nostrsc provisionis solatium com-
inodius providere. Unde quia dilectus filius Valan-
dus clerieus noster inseparabili nobis et firmis-
sima devotione adhsesii, et lauta est Iitteralura et
morum honestate ornalus, quod ipsum merilo di-

ligere et sinccra dehemus chariiale amplecti, eum
charilaii luoe propensius commendamus, rogantes
plurimum atque raonentes, quatenus pro reveren-
lla beati Petri ac nostra, inluilu sui ipsius, qui libi
et ecclesise liise, si vixerit, pluiima polerit com
nioia et iiicrementa conferre, prsedicto Walando

in scholis Parisius liberaliler el honesle provideas,
et beneficium ipsum per duo convenientia tempora
anni ei facias commode assignari, ut ex hoc libe-
ralilali tuse gralias uberiores debeamus exsolvere,
et libentius et efficacius peliliones luas exaudire.

Quidquid enim a nostro interventu feceris, nobis

specialiter faclum fuisse pulabimus. Volumus au-
tcm utidipsum nobis tuis litteris sludeas inlimarc.

Data Benevcnli vn, Jdus Aprilis.

DLXIII.
Ad Henricum Remensittm archiepiscopum.— Pro

abbaiissa Biuburgensi.
(Bcucvenli, April. -11.)

[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et aposlolicam benedictionem.

Venit ad aposlolicsesedis clementiam M. sacer-

dos, et conlra abbatissam Bruburgensis Ecclesise

qucriinouiani in auditorio noslro proposuil, qitod

A cum a capellania illius Ecclesise in qua per eam

fuerai inslitulus, sine causa canoriica remoyisset.
Nos aulem qui in monasleriis puellarum malu-
ros et longsevos novimus presbyteros ordinandos,

qui uullam sui suspicionem ex setale vel moribus

facere videbantur, minoris setatis oblentu eum in

sua querimonia non duximus audiendum. Cseie-
rum quia loco suo alium quemdam juniorem se
asseruit inslitulum, fraterniiati luse per aposlolica
scripta inaiidaiiius qualenus veritatem rci diligen-
lius invesliges, et, si boc verum esse noveris, el il-

lum ab officio et beneficio capellanise removeas et

abbatissam.canonica disciplina conipias, quod ju-
venes capellanos affectat habere, el ita Jevitatera

illius emendes, ut ipsa quod iniiuis caute geslum
B fuerat, non in delerius, sed in melius emendare

procuret, el abbalissse alise quse audierinl, in ca-

pellauis instiluendis majoremj debeant cautclain
' liabere.

Dala Beneventi, lerlio Idus Aprilis

DLXIV.

Ad eumdem.— Ul decanttm S. Lattrenlii de Roseto
ad residendum compellat

(Beneventi, April. 12.)

[Ibid., col. 808.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-

luiem et aposlolicam beiiedictionem.

Significalum est nobis quod, cum decanus S.

r Laurenlii de Roselo assiduam ibi deberet facere

mansionem, et lpsius ecelesise servitns jugtter m-

teresse, alibi morari prsesumit, et Ecclesise sibi

comniissse obsequium omnino poslponit. Quoniara

igilur non decet eum qui majorem in ea persona-
lum gerit, se ab illius servitio laliter absentare,

fralerniiali tuae per aposlolica scripla mandamus

quatenus prsefalura decanum moneas diligenlius
et onini cum distiictione compellas, ut asslduam

in cccjesia proescripla secundum ipsius consuetu-

dinem facial mansionem, vel decanatum prseseri-

plum omnino diininat.

Dala Benevenii, III Idus Aprilis

DLXV.

Ad Pelrum abbalem et monachos Vullis-Latirem.
D ('Benevenii,April. 12.)

[MANSI,Concit:, XXI, 1063.]
ALEXANDERcpiscopus , servus servorum Dei,

dileclis liliis PETROabbali et fratribus Vullis-Lau-

rese, salulem et apostolicam benediclionem.

Ex litteris dilecli filii noslri Cisterciensis abbatis

et nuiitii vestri relalione didicimus quod, cuni

angustia et importunitas Ioci vestri ad locum alium

vos compellerent migrare, venerabilis frater noster

Barcinonensis episcopus in fine sui episcopatus
fundum quemdam vobis amore divinilalis indulsit,"
ubi tabernacula veslia figere deberetis. Hoc cum

facere ccepissetis, venerabilis fraler noster Tarraco-

nensis archiepiscopus aucloritalcm suam opposuit,
cuin.lem locum ad suam asserens dioecesim per-
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tinere. Unde nos, qriia contradiclio ejus a vesiso

proposito vos retinet, et in loco vestro incommo-

ditates plurimas sustinere compellit, utrique illorum

per scripla nostra mandamus quatenus usque ad

leslum Assumplionis huic quseslioni concordia vel

judicio finem imponant, ut vos sub ejus obstaculo

non debeaiis utterius concessi benelicii ulililale de-

fraudari. Si ergo negotium islud usque in illum

lermiiuira non fuerit terminatum, ex tunc inbabi-

tandi Io.cum sine praejudicio partium aucloritale

nostra licentiam habealis.
Datum Beneventi, n Idus Aprilis.

DLXYI.
Ad Henncum Remensem archiepiscopum. — Pro

Gallero clerico.

(Benevenli, April. 12.)

[MARTEN.,Ampl. Collect.,\\, 808.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Ex tenore quarumdam litterarum tuarum acce-

pimus qhod, cum inler abbalem S. Petri CataJau-
nensis et Walterum clericum Iatorem prsesenlium,

super quibusdam possessionibus et eleemosyna
quadam coram te de commissione noslra contro-

versia tractaretur, eidem finem debitiim nulialenus

imposuisti, sed ipsam polius ad nostrum remisisli
exanien. Quoniam igitur qua occasione id feceris

ignoramus, fraternitati tuse per ilerata scripia
mandamus quatenus, cum exinde fueris requisitus,
ulramque parlem aule tuam prsesenliara convoces,
et, rationibus hinc inde diligenter auditis et cogni-
lis, eamdem causam, sublalo appellalionis reme-

dio, juslitia medianle, decidas. Si aulem causse illi
infra triginta dies post harum susceplionera liite-
rarum debiiuin finem impouere forle nolueris, id
venerabili fratri Ambianensi episcopo quam cito

significes, ut ille secundum quod ei maudamus,
causam ipsam valeat terminare.

Dala Beneventi, secundo Idus Aprilis.

DLXVIL
Ad eumdem.— Pro G. clerico et pro Hu. burgensi

el pro M. uxore sua.

(Beueventi, April. 23.)

[Ibid., col. 809.]
? ALEXANDERepiscopus, servus servoruro Dei,
HENRICORemensi archiepiscopo, salulem et apo-
slolicam benediclionem.

Querelam G. clericus, lator praesentium, in au-
dienlia nostra deposuii, quod Hu. burgensiset M.
uxor sua eidem G. quanidam domum, ad euin
hsaredilario jure spectanteiu auferre prsesumunt.
Quoniam igitur omnibus in suo jure, et maxime

pauperibus debemus adesse, frateriiitali tuse per
apostolica scripla mandamus, qualenus prsediclos
Hu. et uxorem suam diligenler admoneas et distri-
cle compellas, ut memorato G. praefatam domum

(9) Siclinium Belgii oppidum in Melanlhisio, ubi
corpus S. Piaiouis quiescit.

A sine dilatione reslituant, vel eidem plenam super
boc juslitiam infra quadraginla dies post barum

susceptionem sub exaroiue tuo non differant exhi-

bere.
Data Benevenli, nono Kalendas Maji.

DLXVHI.

Ad eumdem.— De cattsa G. Sicliniensis canonici
el Gatterii.

(Beneventl, April. 29.).

[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-

lutem el aposlolicam benediclionem.
Causam quse inter G. Sicliniensis (9) ecclesise

canonicum et magislrum Galterium super quadam

prsebenda noscitur agitari, discretioni tuse commit-

timus audiendam, el line debito lerminandam.

Quocirca fraternilati tuse per apostolica scripta
mandamus qualenus, cum exinde fueris requisitus

ulcamque paiiem ante tuam prsesentiam convoces,

et, rationibus hinc inde auditis diligenter et cogni-

lis, eamdem causam justitia niediante decidas.

Nihilominus etiam tuse dilectioni mandamus, ut

causam quse inler dilectum filium nostrum Gun-

terum et canonicos Sicliuienses super sexagiuta
solidos vertilur, audias, et ipsam debito fine de-

cidas.

Data Benevenli, tertio Kalendas Maii

DLXIX
C Ambianensi el Meldensi episcopis mandal ut causam

qum de cancellariu ISvviomensi verlebalur inter
Henricum filium Roberli comilis etBald. exami-
nent el lerminent.

(Beneventi, April. 50.)

[Ibid., col. 810.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus Ambianensi et Meldensi epi-

scopis, salutera et aposlolicam benediclionem.

Ex parle Henricij filii dilecti filii nostri nobiiis
viri comitis Roberti (10) frairis charissimi in Chri-

sto iilii nostri Ludovici illuslris Francorum regis,
transmissa nobis est relatione nionstratum, quod
eidem Ilen. cancellaria Noviomensis ecclesise a ve-
nerabili fratre nosiro Noviomensi episcopo con-

" cessa fuisset, quam postea idem episcopus BaL ca-

nonico ejusdem Ecclcsise diciiur concessisse. Unde

curo^B. asseveraret quod eadein cancellaria cano-

nice sibi concessa fuisset, et lilius comilis sibi

eamdem a nobis peteret confirmari, nos neulri eo-

runi duximus annuendum. Quapropter de pruden-
lia et bonestate veslra plenius conlidentes, cau-

sam ipsam experientise vestrse comraitlimus au-

diendam, et fine debito terininandam. Quocirca
fraternitali vestrse per apostolica scripta mandamus

quateuus, cum exinde fucritis requisiti, in unum

pariter convenienles, lam procuralorem Henrici,

qu.m Bald. anlc vesti'am prsesenliam couvocetis,

(10)A quo illustris Drocensiuiu familia originem
dyxit.
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et, rationibus binc inde audiiis diligen.ter.et cogni-
lis, causam ips-a-mfiiiS!debilo deeidalis.

Dala Beneventi, n Kalendas Maii.

DLXX.

Ad Henricum Remensem archiepiscopum. — Pro
Garino de Blanciis cttjus uxor interfecta est.

(Beneventi, Maii 11.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-

lutem e.tapostolicam benedictionem.
florrendum et inupensum flagilium, quod quir

dam maligno spirilu lacli in ciyitate tua commise-

runt, ad fraterniiatis luse notitiam credimus jam

pervenisse. Cum enim Garinus Blancus in Apuliam
causa negotiamli venisset, quidam domum ejus de

nocte inlrantes, uxorem et filium ejusocciderunt,
et res ipsius et uxoris clam rapienles, domum ausu

diabolico incendip concremarunt. Unde quoniam
tam immane et crudele facinus districtiusest pu-

niendum, fraternitati tuse per aposlolica scripta
mandamus quatenus, si eos explorare poteris qui

prsescriplum facinus commiserunt, ipsosauctoritate
tua moneas et dislrjcte compellas, ut prsedicto Ga-

rino ablata omnia reddant, damna data resarciaut,
et de tanto excessu ila Deo plenarie satisfaciant,

quod hujus delicli veniam mereanlur oblinere, et

caeteri hoc audientes nielum habeant similia per-

petrare. Generaliter autem sub excommunicatiojie

pracipias, ut quicunque de rebus suis de domo il-

lius extraxerunt; aut de rebus uxoris tilulo coni-
mendationis vel debiti habuerunt, eas sibi absque
contradictione aliqua reddant. Eos vero qui male-
ficos illos noverint, ipsos sub districlione anathe-

matis constringas, tilii et ecclesisemanifestare, nisi
sacerdos fuerit cui hoc peccatum sit in poenitentia
reveJalum.

Data Beneventi v Idus Maii.

DLXXI.

Ad capitulum S. Trinitatis Cantuariensis. — Ut
quem Thomas archiepiscopus iis prwfecerit, prio-
rem accipiant.

(Beneventi, Maii 16.)

t [Epist. S. Thomm,ed. GILES,II, 37.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, d.i-
leclis fiiiis toli capilulo sanclse Trinitatis Cantua-

riensis, salutcm et apostolicam benedictionem.

Quoniam ecclesia vestra ad ordinaiionem el dis-

positionem venerabilis fratris nostri Thomse ar-

chiepiscopi vesiri principaliter noscitur pertinere,
ila quod priorem nisi"quem vobis assignaverit ar-

chiepiscopus non solebalis habere : universitaii
vestrse per apostolica scripla prsecipiendo mauda-

mus et in virtute oliedientise injungimus quatenus
illum quein vobis jam dictus archiepiscopus in

priorem secundum antiquam ecclesise vestrseconT

(H) Odoni. Est autem Ursicampus monasterium
insigne ordinis Cisierciensis in diceeesi Novio-

A s.uetudinem assignare voluerit: omni oecasione et

appellatione poslposita recipiatis nec alium lbidem

eligere vel ad alicujus suggestionem seu assignatio-
nem suscipere prsesumalis.

Datum Beneventi, xvii Kal. Junii.

DLXXII.

Ad Henricum archiepiscopum Reinensem. — Ut
Arienses canotticos cogat reddere capttt tar.Cti
Jacobi.

(Beneventi, Maii 26.)

[MARTEN.JAtnpl. Collecl., II, 8H.]'
ALEXANDERepiscopus, HENRICORemcnsi archiepi-

scopo, etc.
Peiiatum est ad audientiam nostram, quod no-

biiis vir Pbilippus eomes Flandrensis capul B. Ja-

B colii ab ecclesia S. Vedasli per violeniiam asporla-

verit, etilludi; in Ariensi ecclesia diciiur posuisse.
Unde quoniam jam dictam ecclesiam Sancti Yeda-

sti, quse liullum episcopurii prseter Romarium

ponlificem babet, reliquiis ut aliis bonis suis no-

lumus sine rationabili. causa privari, per apostolica
- sci;ipia fraternitali luse niandamus qusitenus prse-

posilum eicandnicos prsefatseAriensis ecclesiaein-

Sianler moneas et districle compellas, ut prsescri-

ptum caput cum aliis reliquiis prselaxalseecclesise
Sancli Yedasti, omni oecasione et appellalione ces-

sarite, reslituant. Quod si juxla commonitioneni
luam prsefatum caput cum reliquiis reddere forte

noluerint, praelibatam Ariensem ecclesiam, dila-
tione et appellatione reraola, subjicias inlerdiclo, et
in alia ad quamcunquc prselaxalse reliquise delalse

fuerint, quandiu prsesenics exstiterint, divina pro-
hibeas officiacelebrari.

Data Benevenli, septimo Kalendas Junii.
DLXXIH.

0. abbali Ursicampi et F. decano Remensi mandat
ne Alermum Belvacensemseparetit ab uxore, nisi
frater ejttsB. a sua separetur coniuge.

[Ibid., col. 812.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorumDei, di-

leclis filiis 0, (l.li abbali Ursicampi , et F.. de-
cano Remensi, salutem et apostolicam benedictio-
nem.

Ad audientiam nostram noveritis esse perlalum
quod quidam, B. nomine, in civitate Belvacensi le-

D gitimum diciiur matrimonium contraxisse, et circa
decennium cum uxore sua iu pmni tranquillitate
maiisi.sse. C.umautem Alermus praenominali B. fra-
ter uxoris fratris sui consobrinam sibi matrimo-

njo copulasset, quidam, sicut nobis proponitur,
adolescentes, ad quos hsereditas sponsse illius pro-
ximo Ioco spectare videtur, patribus et raajoribus
suis reticenlibus, junioris fratris Alermi matrimo-

nium inipedire nitunlur, de malrimonio lamen fra-

tris primogeniti, quod.pcr omnia junioris matrimo-

niosimi]Iiniuni-est,jiiodis omnibus reticentes. Quia
vero suboriri videtur satis manifesta suspicio, quod

adolescentes, reticentibus majoribus, junioris fra-.

mcnsi , de Jihea iGIaraevaJIiSanno 1129 fuitda-
tum.

"'; - '
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tris tantummodo matrimonium impetant, et disso- \
ciare nilantur, praesertim cum si chafilatis zelo du-

cerentur, dissolutioni matrimonii fratris primoge*
niti, si, prout dicitur, simili modo innixum est,
primo debuissent inniti, discretioni veslrse per
spostolica scripta mandamus quatenus rei verita-
lem diligentius investigetis, et, nisi alise tales per-
sonse apparuerint quae ipsum matrimonium velint

et Iegilimepossint impetere, prsedictos adolescen-

tes, cum non amore justitise, sed ardore potius
avariliae et odii livore, relicentibus majoribus, vi-
deantur movere quseslionem, ad accusationem ejus-
dem matrimonii nullatenus recipialis ; sed matri-
monium ipsum in suo statu faciatis mancre, nisi
forle communis fama loci habeat, quod it-itereos

aliqua sit parentela. Cselerum si alise graves per- '

sonse et maturse apparuerint, quibus fides sil ad-

bihenda, vos causam audiatis, et eam remoto ap-
pellationis obstaculo fine canouico terminetis, cas-
dem personas monenles propensius et hortant ;s,
ut, sic.ut ralio videtur exigere, primum fratris pri-
mogeiiiti, deinde junioris malrimonium impclant
et accusent. Verum si communis famaloci non ha-
beat quod aliqua inter eos parentela existat, nec
alisepersonsequales diximus apparuerint, quaeidem
mairimonium Jegitime impetere velinl vel possinl,
Alermum et uxorem ejus sine qusestione aliqua iu-
simul manere nostra aucloritale facialis. Prseterea
si tanta suut uxores fratrum et ipsi fratres inler
se consanguinitale conjuncii, quod nihil penitus sit r
in uno malrimonio, quod non sit in altero, nullos
audiatis , nisi utrumque malrimonium voluerint

impetere, cum hoc non amore justilise, sed odio,
non bono zelo facere videntur, quoniam tolerabi-
lius est esse conjunctos conlra hominuro statuta,
quam quod Deus conjunxit separare.

Data Beneventi,, iii Kalendas Junii,

DLXXIV.
Ad Chajalisium comilem Pkarensem. Chajalisio co-

mili cmterisque Phariensis insulm nobilibus sub
excommunicationis pwna imperat ut Martinum
episcopumdebito honoreprosequanlur.

(Beneventi, Jun. 1.)
[FARLATI,Itlyricum sacrum, IV, 242.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile- E
ctis in Christo liliis CHAJALISIOcomili strenuissimo,
et universis nobilibus Pharensinse insulse, salutem
et apostolicam benedictionem.

Insinuatum nobis esse noverilis quod erga fra-
trem noslrum Martinum, episcopum et pastorem
vestrum, diabolo insligante, non congruam habea-
tis indignatiouem ; dicilis enim eum quem in ju-
ventute honorifice habuistis, nunc senectute gra-

.vante vobis esse incongruum et inhonorum, vo-
lentes vestro arbitrio meliorem eligere, cum Domi-
nus illum Ecclesise veslrse diu constituil esse pa-
storem. Sed quia non Jicet, per apostolica scripla
vobis mandamus, ut lara vos quam et cseterarum
insularum reclores eum usque ad obitum suum,

- A magis quarii aliquando," reverenter haiieatis. De
- cselefo si quisquam hujus amenliae causa eum frau-

dare in decimis visus est aut primiliis, el pceni-
, tentia ducius non emendaverit, afque debitam iili
• , rion exhibuerit reverentiam, prout nostra facultas
- esl, apostolica auctorilate excommunicatioiiis vin-

culo innodamus.
t Data Beneventi, Kal. Jiuiii.

DLXXV.
' Ad Henricum Remens. archiep. — Ul L. cruce

signato fiat salisfaclio de quodamliomine suo oc-
ciso.

(Benevenli, Jun. 2.)
i [MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 815.]
i ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

" nerabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-
lulem et apostolicam henedictionem.

Ex relalione nobilis viri Lod. de Bufeu nostris
est auribus inlimatum quod Angult. de Aiteio,
postquam idem L. Dominicam crueem Jerosolymam
profecturus suscepit, quemdara hominerii suum

; diabolico furore succensus, sicut asserit, interfecit.
Et quoniam lam gravis et, deteslabilis excessus
non debel inrequisitus dirailti , fraternitaii tuae
per apostolica scripta mandamus quatenus prse-
dictum Aug. districte conipellas, utsnper taiitoex-
cessu vel eidem L. digne satisfaciat, vel justilise
complemenium exhibeat; si vero aliqua de rebus
memorati L. prsedictus A. noscilUr alislulisse, ut

P ea sibi restiluat, vel justitiam sufficientem exhi-

beat, ipsum auctoritale nostra omni cum distri-
ctione compellas.

Data Benevenli, IVNonas Jiinii.
DLXXVI.

Arf eumdem. — Pro Aprili de Manso.

(Beneventi, Jun. 5.)
[Ibid.]

ALEXASDERepiseopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-'
lulem et apostolicam beticdictionem.

Ex relatione nobilis viri Aprilis de Manso nobis

innoluit, quOd Heriricus de Magnoprato, postquam
idem A. Dominicara crucera Jefosolymam profectu-
rus suscepit, villanos suos et mullas res sibi perti-

D nentes injusle dicitur abstulisse, et ipsos per vio-
Jentiam detinere prsesumit. Et licet universorum

jura ex injuncto nobis a Deo suiEnii poiitificafus
officio integra cogamur et illsesa servare, illorum
tamen nos oportet propensius jura lueri, qui reli-
clis bonis suis, ubi steterunt pedes Domini, cum
multo labore illuc eundo desideraht adorare. Idec--
que fraternitati tuse per apostolica scripla maiida-

musquatenus prsedictuni Henricitm diligenter com-
moneas et instanter studeas exhoriari, ut ea quae
memoralo A., postquam fuit crucis insignitus si-

gnaculo, abslulit, omni occasione et excusalione
cessanle, restituat et in pacediroittat. Quod si in-
fra quadraginta dies post liarum susceptionem et
tuam commonitionera hoc exsequi recusaverit,
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toiani terram suam interdicto supponere non omit-

tas. Qupd si nec sic resipuerit, personam ejua

excpmmunicatioriis sentenlia non differas innp-

dare.
Data Beneventi, III Non. Junii.

DLXXVIL

Ad eumdem. -—Pro Gauf^ido clerico Ambianensi.

(Beneventi, Jun. 5.)

[Ibid., col. 814.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Gonstitutus in praesentia nostra Gaufridus pau-

per clericus, supplici nobis relatione monstravit

quod, cum pater suusmedieiatem cujusdam domus,

quam infra claustrum Ambianensis ecclesise possi-

debal, jure haereditario pignori obligasset, nec ha-

beret in facullatibus unde eam recolligere posset,

cidcm proposuit Gaufrido, qnod si niedielatem re-

dimeret, eam siJ)i donaret. Qui uliqae paternai
voiuntali acquiescens, quamdamterram vendidit, el

prscseriplse domus medielalem propria pecunia
redemit.Postmodumautem ideni patersuus,cogenle

necessitale, a Gaufrido canonico pecuniam mutuo

suscepit, pro qua persolvenda illi prsedictse domus

medieialem, eodem Gaufrido absentc et nescienle,

pignofi obligavit, alieram vero parlem ejusdem

domus, quae matri suse in dolera fuerat dala, cui-

dam clerico, Engelario nomine, in pignore dedit.

Unde quoniam se injuste in hoc gravatum propo-

nit, experientise luse causam ipsam commilliinus

audiendam, et fine debilo terminandara. Quocirca

fraternitaii luse per apostolica scripta mandamus,

cum exinde fueris requisitus, utramque parlera ante

luam prseseniiam convoces, et eamdem causam

justilia mediante decidas, eaulius providens ne

prsedicti clenci per potenliara seu per divitias suas

pauperis clerici et viduse mulieris valeant justitiam

conculcare.
Data Beneventi, lertio Nonas Junii.

DLXXVHL

Ad eumdem. — Pro Berengario clerico

(Benevenli, Jun. 4.)

[lbid., col. 815 ]
ALEXAHDERepiscopus, servus servoi'um Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiseopo,

saluiefn el aposlolicam benedictionem.

Ex parte canonicorum Sancti Symphoriani Re-

rnensis nostris est auribus inlimatum, quod cura

ecclesiam Wisiri Berengario bonseopinionis clerico,

sicul accepimus, concessissent, (12-15) abbasejus-
dem ecclesiaedonum capituli injuste nilitur prsepe-
dire. Ideoque fraternitati luse per aposlolica scripia

mandamus, qualenus bujus rei verilatem inquiras,
et si tibi constileril quod donum prsescriptse eccle-

sisead capitulum et non ad abbatem tle jure perti

neat, et ipsa ecclesia memoralo Berengario canonice

A concessa fuerit, ipsum eamdem libere iacias obii-

nere, et abbalem ab ejus infeslatione, omni appel-
lationeremotaj cessarecompellas. ;

Dala Beiieventi secundo Nonas Junii.

DLXXIX.

Canonicis Pisanis significat V. el M. presbyleros qui
i Malincasam » (id est Benincasam) reliquissent,• excomniuniculione solitios, sed Villano commu-
iiionemnonesse redditam.

(Beneventi, Jun. 12.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, III, 405.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

dilectis filiis canonicis Pisanis salutem, et apostoli-
cam benedictioriem.

Ex litteris dilectorum filiorutonostrorum abbalis

"jj Sancli Michaelis, et Hen.... monachi Camalclulen.

accepimus, quod cum Y. et M. presbyteri minis et

persuasionibus iniquis compulsi Malincasse intruso

reverentiam et obedientiam impendissent, poslea

pcenitenlia ducti, et reatum suum buniililer rcco-

gnoscentes in prsesenliaejusdem abbatis spontanca
et libera voluntate jurarunt, quod nostrisobsdirent

mandatis. Unde nos eos ad noslram praesenliam
laborantes a senteiuia fecimus, qua tenebantur

absolvi, et sibi pcenitenliam condignam imponi.

Ipsos itaque ad vos absolulos remillimus discrctioni

vestrse per apostolica scripta mandantes, qUatenus
si absque interpositione fldei et jurainentl Malin-

cassereverentiam et obedienliarii prout asserunt,

impenderunl, ipsos usque ad proximum feslum

C Natalis Domini a missarum celebralione abslinere

faciatis, alioquin per aunum abslineant, Yerum si

iacultates Ecclesiarum suarum non suslinent, ut

per alios sacerdoles eis valeant deservire, vos

poeiiitentiseillis imposilae, prout vobis visum fuerit

superaddentes ipsis officium suum restitualis, et

quia eis hoc ipsum fuit ad poenam usque ad nos

laborare prsedictum abbatem ex parle nostra, et

vestra diligenler commoneaUs, ut ipsos in plenitu-
dinem beneficii sui recipiat, et benigne etmansuele

perlractet. De cselero ad discrelionis veslrae noti-

liam volumus pervenire quOd Yillanus presbylcr
Saucti Jacobi cum ad nos venisset, jurare noluit

nostro slare mandato: unde ineaveste, inqua venil,
ad propriaremeavil. Idcirco prudentise veslra; pcr

"
apostolica scripla|niandainus, quatenus eumdem V.

lanquam contumacem, superbum , et rebellem

publice excominunicatum denuntielis donec cum

lilleris vestris ad noslram prsesentiara salisfaciurus

accedat.

Data Benevenli, n Id. Jun.

DLXXX.

Henrico Remensi archicpiscopo scribit de Hugonis
militis uxore, aucloribus falsis dimissa, viro red-
denda.

(Benevenli, Jun. 16.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 815.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, ve-

(12-15) Hoc ex loco colligcs Remense canonicoruni eollcgium S. Symphoriarii olim fuisse abba-

tiam, aul regularem, autsaecularem. , ._
'
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werabili fratri HENRICORemensi archiepiseopo,
salulem et apostolicam bcnediclionem.

Ex tenore quarumdam litlerarum venerabilis
fratris noslri Catalaunensis episcopi, jam pridem
accepimus quod Hugo miles prsesentium lalor,
quosdam falsos testes conduxerat, et per eorum
teslimonium inler se et uxoremsuam fecerat divor-
lium celebrari; quod postea praefatoepiscopo lam

ipse quam tesles prsedicli sua confessione mon-

strarunt, et ab ipso de perjurio misericordiam

postuJarunt. Unde nos sibi, si bene recolimus, per
scripta nostra mandavimus, ut si per tesles idoneos,
de quibus verisimile esset quod pejerare non vel-

lent, legitime sibi constaret supradictos tesies

pretio conductos fuisse, vel alium inler eos gfadum
cognationis exisiere qiiaro ipsi dixerunt, prsefato
Hugoni uxorem suam rcstiluerei, et ipsos faceret
insimul permanere, si neuler eorum adhuc alii se
niatrimonio eopulaverat: demum yero tam illi-,
qUam testibusdecommissopcenilentiara condignam
imponeret. Unde quoniam sicut bujus cum multo
labore et discrimine ad noslram prsesentiam ve-
nientis iterala querela demonstrat, nihil inde hacte-
IHISefficere voluit, eiperscriptanostra mandavimus
ut secumlum aliarum nostrarum tenorem, in ne-

gotio isto, omni dilalione et appellatione remota,
procedat. Quod si facere forle noluerit, tu id juxla
lenorera Iitterarum nostrarum, quos ei;inde trans-

wisimus, omni occasioneet appellalione cessanle,
celerius exsequaris.

Data Beneventi, decimo sexto Kalendas Julii.
DLXXXI.

Roberto Catalaunensi archidiacono el abbati S.
Memmii mandal audianl causam inler Herber-
lum Medonarium el Milonemclericum.

(Benevenli, Jun. 8.)
[lbid., col. 816.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,
dilecto filio ROBERTOCatalaunensis Ecclesise archi-

diacono, et abbati S. Memmii (14), salulem el apo-
slolicam benediclionem.

Signilicalum estnobis quod Milo clericus Herber-

tum. custodem ecclesiae S. Marise instantius impe-
lit, quodeidem ecclesisevalens C. librassubripuerit,
et eumdem civem Caialaunensem, quod M. excom-

municato scienter communicavit, accusat. Unde

quOniam de vestrse discretionis et bonestalis pru-
dentia liduciam non modicam oblinemus, causam

illam ab examine venerabilis fralris nostri Remo-

rum archiepiscopi ad nos per appellalionem dela-

lam experientise vestrae comraittimus audiendam :

ideoque discretioni vestrse per aposlolica scripta
mandamus quatenus, cum exinde fuerilis requisiti,

utramque partem ante vestram audientiam convo-

celis, et rationibus hinc inde diligenler auditis ct

cognitis, eamdem causam, sublalo, ut diclum est,

appellationisremedio.justilia raedianledecidatis.

DataBeneventi, xiv Kalendas Julii.

A DLXXXil.

Ad Henricum Remensem archiep. <~ Pro ecciesia
Silvm Majoris.

(Beneventi, Jun. 22.)

[Ibid., col. 818.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri HENRICORemensium archiepiscopo,
salulem et apostolicam benedictioncm.

Dilecti filii nostri abbas et fratres Silvse Majoris,
trarismissis nobis litteris, intimarunt quod bonse
mcmorise S. prsedecessor tuus sibi ecclesiam Bra-

guensem, de consensu et de petilione nobilis viri
comitis Regislctensis, jam pridem concessit : ila

quidem quod decedenlibus canonicis monachi sui
ordinis ibidem per priorem de Novcio debercnt in-

" siitui. Nunc autem, sicut audivimus, G. de Mazc-
riis ejusdem ecciesiseprseposiluram cum pra;benda
quadam monachis diu"possessam, Joanni lilio suo
a comite fecit, prelio intervenieiite, concedi, ct

ipsam taliler occupatam detinere prsesumit. Quidam
aliieliam,0. scilicet, M. et G. praebendas,quas mo-
nachi diu tenuerant, sibi per violenliam usurpa-
runt, et domos eorumdem monachorum, post ap-
peJlalionem ad nos factam, confringi, etres illorum

asporlari fecerunt. Unde quoniam indignum est ut
ea quse memoralo abbaii et fratribus laliler. collala
fuerunt revocari debeant, et ad manus ssecularium
iterum devenire, venerabii fratri Suessionensi epi-
scopo, et dilecto filio nostro abbali Sancti Remigii

„ per scripta nostra mandavimus, quatenus parlihus
anle suam prsesentiam evocatis, rei .veritatem dili-

genter inquirant, et siprsediclos viros ecclesiseprse-
scriptse beneficia taliter accepisse et occupasse con-

slilerit, ipsos diligentius moneant, ut eadem bene-
ficia praefaloabbali et fratribus cum fruclibus etiam

perceplis sine aliqua dilalione resliluant, et in pace
possidere permittant. Deinde vero si quid juris in
his habere confidunt, cum abbate et fratribus co-

ram prsefalis judicibus ordine judiciario expedian-
tur. Quod si ad commonitionem prsedictorum judi-
cum infra quadraginta diesnon fecerint, ipsos
omni contradictione et appellatione cessante, vin-

culo excommunicalionis non differanl innodare, et,
si nec sic resipuerint, eosdem perpetuse deposilio-

D nis sentenlia denuntient condemnatos. Illos eliam

qui domosmonachorum fregisse, et res illorum post

appellationem ad nos factam asportasse dicuntrir,

ad ablatorum restitutionem et damnorum etiam re-

slaurationem sub districlione analhematis, appel-
latione cessante, constringant. Si aulem supradicli

viri ad memoralorum judicum prtesenliam ire, et

quod etiam statuerint suscipere et servare contem-

pserint, lu, ipsos, omni occasione et appellalione

postposita, sententia excommunicationis percellas,

el ab omnibus per totam provinciam tuam sicut ex-

commuuicalos nunlies evilandos. Fratres etiam

prsetaxali monasterii, qui in parlibus illis mcran-

(,14) S. Memmii monaslcriumcanonicorumregulariuni ordinis S. Augiislini
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lur, pro reverenlia bcati Petri ac nostra, et susere- A

ligionis intuitu, diligcre el fovere intendas, et ipsis
in negotiis suis et praesertim in Braguensis ecclcsiae

beneficiis, digniiatibus, et aliis juslitiis conservan-

dis auxilium el ;defensionem tuam impendas, nec

eos super bis ab aliquo, quanium in leest, indebiie

moleslari aut inquietari permittas, sed universos

qui ejusdem ecclesise praebendas seu digniiaies sine

praenominali abbatis et fratrum consensu sibi au-

ctoritaie prppria, vel laicali dono, contra conces-

sionem illis factam usurpare prsesumpserint, usque
ad plenam satisfactionem officiis et beneficiis eccle-
siasiicis spoliaios, vinculo excomrauiiicalionis

asliingere non poslponas.
Data Benevenli, decimo Kalendas Julii.

DLXXXIII.

Ad Dominicum et Heimardum. — Confirmal con-
ventionem inter eos et Theodericum faclam.

(Beneventi, Jul. 10.)
, [Ibid., col. 745.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis DOMINICOet HEIMARDO,salutera et apo-
stolicam benedictionem.

Cum inter vos et Theodericum ac filium ejus
super viginli libras, quas ipsi vos sibi asserebant
debere, in nostra prsesentia quseslio mota fuissel;
nos qui ad pacem et concordiam inter discordantes
reformandam lenemur intendere, quseslionem ipsam
venerabili fratri noslro Rod. Ferentinat. episcopo
cominisinius audiendam et fine debito lerminan- C
dam. Ipse yero, auditis rationibus hinc inde dili-

genter et coguilis, dc assensu ulriusque pariis ta-
lem inter vos convenlionein consliluit, videlicet

quod vos laclis sacrosanclis Evangeliis juravistis,
in feslivilate beati Andreae vos singulis annis sibi

viginti solidos reddituros, donec eis quod debebalis
totum ex integfo solveretis. Adjecit etiam quod si

aliquem vestruin anle prsedicti debiii solutionem

contingeret ex hoc mundo transire, hseredesvestri
dcbilum pari modo lenerentur exsolvere. Uude
etiaro fidejussores et pignora vos ipsis promisislis
daturos. Juravistis prselerea quod de csetero nullam
molesiiam vel damnuro aliquod eis inferelis, sopi-
tis qusestionibus quse super hoc negotio hinc in

aliquo possent tempore suboriri. Prsedicti autein
Theodeiicus et Heimardus hanc convenlionem se
vobis observaturos nihilominus juraverunt. Quam
utique convenlionem 11011.ralam et firmam hahen-
les, eam aucioritale aposioliea confirniamus el
prsesenlis scripti patrocinio communinius. Nulli
ergo omnino liominum liceat hanc paginam nosirse
confiimationis infringere, vel ei aliquatenus con-
traire. Si quis aulem hoc attentare prsesumpserit,
indigiiaiiouem omnipolenlis Dei, et beatorum Petri
el Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Data Beneventi, sexlo Idus Julii.

(15) BalduinusBolonicnsis, qui ex abbale Castel-
lionis factus estepiscopus Noviomcnsis anno 1140,
teste Alberico inGVii-oiiico,scditque ad anrium 1157.

A DLXXXIV.
Ad Henricum Rcmensem archicpitcopum.—Proca-

nonicis Hamensis Ecclesim

(Beneventi, Jul, 14.^

[Ibid., col. 746.]
ALRXANDERepiseopus, servus servorum Dei, Ve-

nerabili fralri HENRICORemensi srchiepiscopo ,
salutem et aposlolicam benedictionem.

Quia confidimus plurimum et speramus, quod ex
fervore devoiionis et fidei purilate, quahi circa nos
cerlis argumentisgererecOnspiceris, monitaethian-
data nostra libenier velis suscipere et observare ;

. idcirco discretioni iuse negotia ecclesiaslica com-
mitlimus exsequenda. Unde quod aliquando aliier
prseier spem et opinionem nostram eveuire audi-

B mus, grave admodum etmolestum nobis existit, ct
incie lanto amplius turbamur, quanto ie sinceriori
diligimus cliarilaiis affectu. Accepimus enim, quodl
juxta mandati nostri tenorem canonicos Prsemon-
slratcnses ad observandam senleniiaiii, quam pise
memorise B. (15) quondam Noviomensis episcopus
super conlroversia quse inier eos et canonicos Ha-

mensisEcclesi£e(16)veiiebalur super molendiriis de
Hamel etdePevilla ralione cognita proiulil, mini-
me compulisti, imo le sequanimiier ferente, senten-
lise latse parere conteniiiunt. Yerura quoniam nos
valde limereoportet, nesi circa exseciitionemjusti-
liseel injunclura nobis apostoJatusofficium pigri aut
remissi exsliterimus, in districto cxamine anie Iri-

p bunal superni judicis graviter puniamur, si per te
illis de provincia tua, qui coram nobis se injurias
pati querunlur, de suis malefactoiibus justiiiam
non poterimus exhibere, ad alios inviti etdolentes

lecurremus, qui in his vices noslras debeanl stu-
diose supplere. Tibi enim et bonori tuo hilari ani-
1110el lsetocorde in quibus decet deferinius, sed ei
nos magis deferre convenit, qui nos et universos
Iiabet pro suo beneplacito judicare. Quapropter fra-
ternitali luse per iterala scripta prsecipiendo man-

damus, qualenus quod libi et officiotuo expediat
diligenler, sicut vir discretus et magnus, conside-
rans et altendens, prsedictos Praemonstratenses ex

parte nostia ct ttta commoneas et districte com-

pcilas, ut pracscriptse senlentise infra triginta dies
D post harum susceptionem occasione posiposita pa-

reant, et universas expensas, si quas posi lalaro scn-
tentiam occasione illa fecerunt, Hamensibus cano-
nicis intcgre restiluentes, amplius contra prseliba-
lam sentcntiam nulla ralione venire prsesumant.
Quod si mandalo nostro et luo in hac parte pare;e

conlempserinl, ita eorum contumaciam et rebellio-

nem corrigas et casiiges, quod cerio experimenlo

quam periculosum sit coniraire sententise canonice

latae addiscanl, el invili postmodum faciant quod

spontanea debeicnt facere voluntate.

Data Benevenli, 11Idus Julii.

(16) Hamum seu Hamelum est abbatia canonico-
rum regularium ordinis S. Augusiini, qui, anno
1108, caiioiiicis ssecularibus successerunt.
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DLXXXV.
Ad eumdem.—Utreliq^ias S. Jacobi a comileFlan-

drim violcnlir abtatas restilui faciai monaslerio S.
Vedast..

(Beneventi, Jul. 15.)

[lbid., col. 747.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorUm Dei, \c-

. nerabili fratri HENRICOReraensi archiepiscopo, sa-

lulemet apostolicam benediclionem.

Signilicatum nobis est quod dilectus iilius noster

nobilis vir Pbilippus cotnes Flandrensis reliquias
sancli Jacobi, quas dilectus liiius nosler abbas San-

cli Yedasii, ad monasterium suutri processionaliter
referebat apud Atrebatum, eidem abbali violenter

abstulil, et ad quamdam villam suam fecit deferru
Unde quoiiiani non fuitopus justitise vel mercedis,

prsescriptum monasterium eisdem reliquiis violen-

ter exspoliare; fraterniiati tuseper apostolica scri-

pta mandamus, quatenuseumdemcomitemex parle
rioslra et tua comraoneas et inducas, ut prsclibato
snonastcrio reliquias ablatas sine difficultale resli-

tual, nec eas amplius delinere conlendat. Quod nisi

eas reslituerit, et tibi constiterit quod ipsas memo-

ralo abbati violenter abstulerit, in ecclesia ubi re-

condilse sunt, donec monasterio Sancti Vedasli ple-
ne restiluaniur, appellatione remola, divinum ofii-

cium interdicas.
Dala Bcnevenli, Id. JuliL

DLXXXVI.

Ad decanumet capilulum Parisiense.—Ul inveslianl
Philippum episcopi Meldensis nepolem-

(Beneventi, Jul. 20.)

[MANSI,Concil., XXI, 1051.J
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Deij dile-

ctis filiis decano el capitulo Parisiensi, salutem et

aposlolicam benedictionem.

Quantum venerabili fralri nostro Meldensi in pre-
cibus et petitionibus suis teneamur deferre, fervor

clevolionis, ct inlegritas fidei, quam circa nos ct

Ecclesiam, sicut verus juslilise cultor, et prsecipuum
membrum ipsius Ecclesise gerit, certis indiciis de-

monstral. Quapropter nos labores graves, et mulia
discrimina viarum, quae jam diclus cpiscopus in

veniendo ad nos pro incremento ei exaltatione cc-

clesiaenoscitur pertulisse, diligentius altendenles,
nibil ei ad preesens, quod pro aliquo fratrum no-

strorum faceremus, duxinius denegare. Inde siqui-
dem est, quod nos precibus charissimi in Christo

filii noslri illustris Francorum regis, reginaequoque,
et aliarum magnarum personarum inducti, nec niin

et prsefali episcopi laboribus, sicut duximus, el sin-

cerissimse devotionis inluilu inclinali: pro dilecto

filio noslro Philippo ejusdem episcopi nepole, con-

canonico vestro, universiiatem veslrara per apo-
slolica scripla monemus, mandamus alque praecipi-

mus, qualenus, rcmoio appellationis obslaculo, inve-

stialis, ct eam sibi opportunilate suscept» concc-

(17) Dcest ecclesim, aut aliquid simile.

PATROL.CG.

A dere et assignare curetis. Ila quod nos cxiude nffc
clioni vestrse debeamus gralias ubcres agere, etepi-
seopus prsefalus ad honorem et incremenlum (17)
debeat propler hoc ferventius anhelafe.

Datum Bencventi, xin Kal. Augusti.

DLXXXYH.
Ad Henricum archiepiscopum Remensem.— Pro

Milone de Thebio conlra adversarios suos, quia
rei judicalm standum juris decemil aucloritas.

(Beneventi, Jul. 50.)
[MARTEN.,Ampl. Colleci., II, 75l.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve»
nerabili fralri HENRICORcroensium archicpiscopri,
salutein ct apostolicam benediciionem.

Ex transmissa nobis Milonis de Thebio conque-
B stione riuper accepimus, qnod cum filio suo qtiam-

dam ejus matrina domum una cum grangia irt

eleemosynam contttlissetj et jam prsediclus M. illa
cum eodem filio quiele diulius possedissel, quidam
eos in causam traxcrunt, et conati sunt prscscri-
plani cleemosynam in irrilum revocare. Cumque
super lioc judicio disceplareui, memoralus M. et
filius suus se cleemosynam illam per sententiam
obtinuisse proponunt. Unde quoniam adversarii sui
adhuc eos super hoc, sicul audivimus, molesia:e
non cessant, cum rei judicaise standum esse juris
auctoritas decernat, fralernitati luaeper aposlolica
scripta mandamus, quatenus prsefatos M. et filium
suum prsescriptam elecmosynam, sicut eidem filio
ipsius rationabililer fuit concessa, et postmodum"
adjudicata, facias in pace tencre, nec ipsos a qui-
busdam super boc pcrmittas indebile molestari, aut
in qusestionem deduci. Si autem eorum adversarii
ad comraonitionem tuam cessare. noltierint, tu cos
a prsesumplione sua ecclesiastica censura coinpe-
seas.

Data Bcnevenii, III Kalendas Augusii.

DLXXXVIII.

P[elro] priori et universoecclesimDomiuiciSepulcri
Hierosolymitani convcntui scribit, A[malricum]
palriarcham atque A[malricum\ regem non deiere
impediri, quominusecclesimJoppensi i digniluleMcalhedralem el cmlera, qum paganorum jamdit-dum vioteniia et occupalioneperdideral, opportuni-tate nunc habila, reddanl. i Altamen admoititum

y. a sesepalriarcham esse, ttt c dignam honeslainaue
iis recompensalioneminvenial. »

(Benevenli, Aug. 5.)
[Etig.de ROZIERE,Carlulaire du Sainl-Sipulcre, 291.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Du, di-
lectis filiisPETROpriori et universo EcclesiaeDomi-
nici Sepulcri conventui, salutem et apostolicambe-
nedictionem;

Lilteras devotionis vestrse benigne recepimus, et,
licet non omnino petitionibus vestris deferre potue-
rimus, vobis tamen et ecclesiae vestrsequatenus li-
cuit providere et utililati vestrse consulere paterro
affectu ac debita charitate curavimus. Et qutfem

18
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bono et scquoprocul dubio congruit, necnon et san-

clorura Patrum ac prsedecessoruranostrorum con-

sonat inslitutis ecclesias hoslilis feritatis incursu

destruclas aut metu desertas et propriis quantum
libet lionoribus, liberlate aut possessionibus vidua-

las, reddita postmodum pace et prospcritale pri-
slina reparata, quasi quodara postliminii jure ad

omriia cum prioris stalus integritate reslitui, et

universa eis jura, possessiones ac libeiiates anti-

quas sine impedimento ac diminulione aliqua resi-

gnari. Unde si, quod est in omnibus generaliter ob-

servandum, in Ecclesia Joppensi, quam vobis lali-
ter sublralii a veherabili fratre nostro Amalrico,

Jerosolymitano palriarcha, ct cliarissimo in Cliristo
filioAmalrico, illustri Jerosolymorum rege, queri-
mini, vellemus infringere, et ne illi dignitas calhc-
tlralis cttiaetera, quse paganorum jamdudum vio-

lentia et occupatione perdiderat,opportunitate nunc

habita, redderentur ad vestrse postulationis instan-

tiam prohibere, tam divinse quam huroanse legis
obliti, apostolicis, quae lueri debemus, videremur

penitus contraire decrelis, et prsedecessorum 110-

strorum niandalis, quse pro redinlegratione cathe-

dralium ecclesiarum fccisse noscuntur, aperlissime
obviare. Quod quia nec nos facere decel, nec vos

convenit poslulare, volentes vobis, in qiianlum,
salva honeslatc noslra ct ecclesise, possumus, ex

debito nostri olflcii subvenire, prsedicto fratri no-
stro patriarchse per scripla noslra mandavimus

quatenus, si proposito duxerit insistendum, et ita
TCSpostulal, alque opporlunitas exigit, ut prsedicta
videlicel Joppensis ecclesia prislinse dignilati el an-

tiquse debeat reslilui libertati, eam circa ecclesiam
veslram dispcnsatione utatur, et adeo dignam ho-

ncstamque vobis in aliis recompensationem cum
consilio prsedicti regis el religiosarum personarum
:.c sapientum ejusdem terraa, prout in hujusmodi
ficri consuevit, invenial, ut, giata consolationc per-
«epta, nec prsefata ecclesia vestra damnum videalur
enorme aut jaclurani inlolerabilem suslinere, nec
idem patriarcha ila de allerius ereclione aut resti-
tulione laudelur, ut dealterius dejectione aul ruina

rationabililer blasphemetur. Nosiras quoque aures

exinde non debeal querela pulsare.
Dala Bcnevenli, Nonis Augusii.

DLXXXIX.
•Ad UenricuniRemensemarchiepisc.— Pro Fulcoue

de villaAhran.

(Beneventi, Aug. 11.)
[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 752.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, ve-
nerabili fratri HENMCOReinensium archiepiscnpo,
saluteiii ct apostolicara benediclionem.

Causani quse inter Fulconem de villa Aleran et
Milonem super quadam terra, quam idem Fulco

(18) Ipse est Henricus de Limbourg, hujus nomi-
nis secundus Leodiensium episcopus ab archiepi-
scopo Coloniensi, prxsenle Innoceniio II et Lothario
imperatorc, consecralus, post Viciori IV anlipapse

A sibi vindical, et cani a jain dicto Miloneper quin-
decim annos contra rationem detentam fuisse pro-
ponil, noscilur agilari,-experientise tuar committi-
mus audiendam, et fine debilo terroinandam. Quo-
circa discrelioni tuseper aposlolica scripta manda-

mus, quatenus, cum exinde fueris requisitus,
ulramque parlem anle tuam prsesentiam convoces,
et rationibus hinc inde diligenter auditis et cogni-
tis, eamdem causam ita, juslilia mediante, decidas,

quod neutra partium possit pro juris sui defectu
merito querelari.

Data Beneventi, tertio Idus Augusti.

DXC.

Ad ettmdem.—Pro frairibus hospitalibtts Jerosoly-
milanis sttper villa de Bechehem.

"
(Beneventi, Aug. 15.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri HENRICORemensium arcbiepiscopo,
salutem et aposlolicara benedictionem.

Ex transmissa nobis conquestione fratrum Ho-

spilalis Jerosolymitani, quod cuni eis villa de Be-

chehem jampridem sub teslimonio nobilis viri du-

cis de Lovain tradila et concessa fuisset, et ab
Henrico quondam Leodiensiepiscopo (18), dum ad-

huc essel Calholicus, confirmata, jam diclus dux

illam memoralis fratribus, poslquam eam mui.o

lempore in pace possederanl, per violentiam abstu-

lit et ipsara cuidam railili vendere non dubilavit.

n Unde quoniam ad nostrum speclat oflicium, viros

rcligiosos contra malefactorum injurias defensarc,
et eis jura sua illaesaet integra conservare; frater-
nitali luse per apostolica scripla niandamus, quale
nus prsefatum ducem diligenter et studiose commo-

neas, ut supradictis fralribusprsescriptam villam,
si res ita se habet, omni occasione et appellalionc
cessanle, resliluat, el in pace pbssidere permitiat.
Quod si ad conunonitionem tuam efficcreforte con-

tempseiit, personam ejus cum prsetaxatsevillae de-

lentore, sublato appellalionis remedio, sentenliaex-
communicationis percellas, et in tota terra cjus quse
in provincia lua consistil, orania divina prsBterba-

piisma parvulorum et poenilentiasmorienlium pro-
hibeas officiacelebrari.

D Data Beneventi, decimo oclavo Kalendas Spplem-
bris.

DXCL

Canonicos Pisanos propler schismalts oppugnalio-
nem collaudal.

(Beneventi, Aug. 27.)
[UGnELLi,Ilalia sacra, III, 402.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,
dileclis filiis canonicis Pisanis. salutem et aposio-
licara benediclionem.

Lilleras devotionisveslraesolila benignilate rcce-

adhaesit; quo morluo delalum sibi a Friderico im-
peialore papattim recusavil; sed niliilominus Jcan-
ncm Strumensem, jiibenie imperalore, cor.scya-
vit, ut leslatur Albericus ad annum 1164.
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pimus, et quod calholicam unitatem diligenter, 1

propensiusque fovenies, scliismaticse pravitatis
errorem viriliter impugnatis , et ad revpcationem
schismaticorum toto studio et diligenlia inlenditis,
fideiel foiiiliidinis veslrae constantiam digne, prout

convenit, co"mmendamus, ct vobis adepta oppor-
tunitate cupimus pro meritis respondere. Rogamus
autem universilatem vestram, alque moncmus,

quatenus, sicut bene ccepistis , ad expulsionem Ma-

lincasae,ct ad revocalionem vcnerabilis fratris archi-

episcopi vestri raodis omnibus laborelia, et.loiis

nisibus intendaiis. De coeteroillos nimirum Iapsos
in scbismate judicamus, qui juramento, vel fide

praestila, oralione, cibo, vel osculo, si hoc volun-

larie fecerint, vel licel primum inviti fecissent, in

consuetudinem tamcn postca deduxerint, schisma-

ticis communicasse noscuntur , quamvis eos, qui

juramenlum, aut fidcm prsestiterint, gravius aliis

puniendos fore censeamus. Prseterea cognilio ex

litteris vestris, quod prafalus archiepiscopus ca-

pellanum de Yisignano , qui nefarium illud jura-
menlum prsestiterat, absolutum remiseritct ut A.

priorem Sancti Jacobi, et R. capellanum sancliss.

Salvaloris, qui cnm prsediclo R. ad exsecralionem

ejusjuravcruntpalienlertolerareiismandaveril,satis
doluimus, ac moleste lulimus, ipsinue niandavimus,
ut nisi in prsesentia veslra, vel sua cum veslra

lamen conscienlia, schisma abjuraverint sccundum

formara , quam vobis prsescripsimus, et aliud jura-
menlum praestiterint, quod nostro, vel saltcm suo {
debeanl slare mandato, ipsos in priorem senteniiam

reducere non postponat, ac vobis in his, et in aliis

studeat, sicut decet, deferre, et congrue universa-

lilatem vestram honoribus prarraiire.
Datum Beneventi, vi Kal. Sept.

DXCII.

Ugoni archiepiscopo Januensi monasteriuth Galli^
narim insulm asserit.

(Beneventi, Aug. 28.)

[UGHELLI,IV, 871.]
ALEXANDER,etc, venerabili fralriUGONiJanuensi

archiep., salutem el apostolicam benedictionem.

Nulli amplius quam Romano pontifici convenit

memorem esse accepii obsequii, et cuiquesecunduin ,
merita respondere. Tunc enini quisque in dcvo-

tione constanlior reddilur, et in obsequio promptior

invenitur, cum bcne acta sua laudari conspicii, et

digna remuneratione foveri cognoscit. Attendenies

ilaque fidei, et devotionis constanliam , quam bonse

memorise Syrus antecessor tuus, lu quoque ac

clerus, ct populus civitatis tuse nobis et fratribus

nostris ardemi desiderio imminente necessilatis

articulo impenderitis et jugiter exhibitis, vobis

cupimus pro merilis digna rependere, el lam Eccle-

siam, quam civiiatem tuam quadam speciali gratia
cl piaerogativa dilectionis in noslro et beati Pciri

A obsequio confovere, vobis majora In poslerum, lar-

gienle Domino, provisuri. Inde est quod nos de
communi fratruin nostrorum consilio tibi, etsuc-
cessoribus luis, et per te ecclesiaetusemonaslerium
de insula Gallinaria, quod nulli fuit haclcnus rdsi
Roraano pontifici subditum, ad regendum, et dispo-
nendum et gubernandum conccdinius, et deinccps

, ipsum in vestra lanquam proprii episcopi disposi-
lione , et ordinalione firmiter et in perpettium
manere sancimus, et vestrse suppoiunuis ditioni,
slatuentes ul ibi, el correctionem habealis , ei jus
ponlificale libcre et sine ullius contradictions
exercere possitis.De cernimus ergo, ut nulli omnino
hominum Jiccal hanc nostrae conccssionis paginam

_ temerario ausu infringcre, vel ei aliqualenus con-
traire. Si quis autem boc altentare prsesumpseril,
indignalionem omnipolcnlis Dei et beatorum Pctri
et Pauli apostolorura ejus se noverit incrusurum

Datum Bcneventi, v Kalend. Seplembris.

DXCIII.
Ad Henrictim Remensem archiepiscopum.— Ut in-

Irmis de Dampetra ccemcleriumconcedalur.

(Bene'venti,Aug. 29.)

[MARTEN.,Antpl. Collecl., II, 755.]
1 ALEXANDERepiscopus, servus servoruni Dei, ve-
i nerabili fratri HENRICORemensium arcluepiscopo ,
1 salulem et apostolicam benedictionem.
1 Difecli iilii nostri infirmi fratres castri de Dam-

pere transmissa nobis narralione monstrarunt,
1C quod cosineteriuin non habebant ubi fratres suos
1 valeant sepelire; sed cum aliquis eorum decedii,
> per dimidiam fere leugam corpus ejus ad sepullu-

ram deferre coguntur : unde nos venerabili frairi
nostro Calalaunensi episcopo dedimus in mandatis,
ut eosdem ceemeierium ad opus suum et rcddito-
rum (19) suorum habere permiilat, et ipsum cum
exinde requisitus fuerit, benedicere non postponat,
Quod si idem episeopus juxla mandaium nostrum

adimplere neglexerit, lu praedicta omnia per le vcl

per alium, quantocius poieris, plenius exseqttaris.
i Data Bcncventi, iv Kalendas Seplembris.

DXCIV.

lnierdicti sentenliam, a Leonate abbale Piscariensi
1

0 in clericos de terra Sansonesca pramulgalam, el
ab 1. episcopo Signiensi confinnalam, ralam
facil.

t (Benevenli, Sept. 4.)

; [MURATORI,Rer. Ital. Script., II, n, 1015.]
! DXCV.
: Ad Henricum Remetisemarchiepiscopum.—Pro pa*
> gano milite.

i (Beneventi, Sept. 6.)
> [MARTEN.,Ampl. Collect., II, 756.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
i nerabili fratri HENRICORemensium archicpisccpo,
i salutcm elaposlolicam benedictionem.

|19) Redditi dicebantur ii qui se infirmorum servilio, non factis lamen solcmnibus volis, conscua-
baul.
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Veniens ad nos dileclus lilius noster T. roonaclius A

Celtensis (20) nobis ex parte sua monstravit, quod

paganum militem luum excommunicationis sen-

tentise subjecisti, quoniam coram te confessus fuit,

quod in quemdam clericum manus violentas inje-

cerat, unde nobis instanlius supplicavit, quod cum

per aiiquem episcopum de partibus illis faceremus

absotoi. Quocirc» fraternitati tuse per apostolica

scripta mandamus, quatenus memoratum paganum,

receplo ab illo secundum Ecclesiae consueludinem

juramento, a sententia qua lenetur absolvas, et

demum sibi poenitenliam .secundum qualitatem

delicti imponas. Postea ei in virtute juramenti in-

jungas, quod nunquam de caetero in clericum ,

raonachum , templarium , hospitalatium, aut ali- „

eujus religionis conversum violentas manus in-

jiciat, nisi id pro se defendendo aut de mandato

pr.iiali sui elficeret, vel eum cum uxore sua, filia

vel sorore iurpiter inveniret.

Data Beneventi, octavo Uus Septembris.

DXCVl

Ad eumdem. — Pro ecclesia S. Remigii super qui-
busdam censibus.

{Benevenli, Sept. 6.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiseapus, servus servcrum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo ,

salutem el apostolicam benediclionem.

Gonquestionem abbalis et fralrum Sancti Remi-

-gii Remensis, nobis transirilssam accepimus, quod C

Rad. deCurteio, annuuro censum sexaginta solido-

rum, quem eis debet exsoivere, jam pturibus annis

delinuit, et H. comes Grandis prati eis triginta so-

lidorum censum auferre praesumit. Nobiles quoque

Yiri Suessionensis et de Herou comiles, R. de Ro-

seto et G. de Castellione ecclesiaesuaedamna gra-

via et mullas injurias irrogarunt. Unde quoniani

•ad noslrum speclal officium loca religiosa pia pro^

teclione fovere., et eis jura sua propensius couser-

vare, fratemitati tuse per aposlolica scripta manda-

nuis, qualenus memoratos viros moneas diligcn-

lius et instantius exhorteris, ut supradicto abbali

et fratribus et ecclesiae suaesublractum censum et

caetera ablata sine diminulione restituant, de dam-

uis et injuriis illatis congrue salislaciant, vei eis

coram le super bis omnibus justiliam sufficientem

exhibeant; ita quod prsenominati abbas et fratres

nullam juris sui suslineant lsesionem , nec tibi

possit propter hoc in aliquo merito derogari. Si

sutcm prselibati malefactores comraonitioni tuae

in his acquiescere forte contempserint, in eos et

terram ipsorum senlentiain ecclesiaslicam, appel-
latione reraota, promulges, et eam usquead dignam
satisfactionem facias ab omnibus per tuam pro-
vinciam observari.

Data Beneventi, octavo Idus SepleiuJnis.

'(20)Cella,monaslerium ordinisS. Benedicli prope
Trccas, a S. Frotberto fundaluin, dicium eliara ln-

A DXCYIL

Ad eumdem. — Pro ccchsia Sancti Remigii contra

Slephanum et quosdam alios, qui terras ecclesiw
violenter detinent.

(Beneventi, Sept. 6.)

[Ibid., col. 757.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et apostolicara benedictionera.

Dilecti filii nOstri P. abbas et fratres Sancti Re-

migii Remensis-, transmissa nobis conquestionCj
deraonstrarunt quod Stephanus et quidam alii ho-

mines sui, qui in villa Sancti Remigii, quse dicitur

Insula, jampridera habitare consueveruntj sed ad

novara habilationem extra insulam translulenint,
B et lerras ecclesise quas prius habebant per vfoleu*

tiam praesumunt excolere, et eas dimittere contra-

dicunt. Unde quoniain jam dicios abbatem et fra-

tres eo charilatis fervore diligimus, ut ipsis iu

justitia sua sicut nec debemus nulla velimus ra-

Uone deesse, fraternitati tuaeper apostolica scripta

mandamus, quatenus meraoralos homines ad prio-
rem habitationem redire, et ibidem ecclesiai Sancii

Remigii de lerris suis debitam juslitiam exhibere,
aut terras illas eidem ecclesiae liberas omnino di-

miltere, moneas studiosius, et appellaiione remols,
sub anatheraatis dislrictione compellas. Fratres

quoque Hospilalis Jerosolymilani qui supradicto
abbali et fralribus mulierein quamdam injusle sub-

traxisse dicuntur, allente commoneas, ut eamdem
u sibi sine dilatione restituant, et in pace dimiltant,

aul illis coram te juslitiae super hoc faciant com-

plementum. Quod si neutrum istorum ad commo-

nilionem tuam adimplere voluerint, lu jam dictos

abbatem et fratres in illius, de quo controversia

vertitur, possessionem, cessante appellatione, in-

ducas. Et quoniam de redditibus et possessionibus,

quas idem abbas et fratres in Alemannia consuevc-

runt habere per schismaticos qui eos sibi subtraxe-

runl, damna gravia sustinuisse dicuntur, tuoe dis-

cretioni prsesentium auctoritate mandamus atque

praecipimus,qualenus ipsis possessiones et beneficia

qitae schismatici de regno Alemannise in provincia
tua noscunlur habere, omni contradiclione et ap-

jj pellatione cessanle, assign.es,el in pace facias pos-
sidere , donec sua recuperaverint, et ablaiorum

perceperinl recompensalionem. Illud autem memo-
riter teneas, quod non omnes de regno Alemanniee
schismatica sunt pravitate respersi, sed quidam
eorum nobis devoti existunt.

Data Benevenli, octavo Idus Septembris.
DXCVIII.

Ad.... — Pro priore vallis Suncli Pelri.

(Benevcnli, Sept. 6.)
[Ibid., col. 758.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ;lc.
salutem et apostolicam benediclionem.

sula Germanica, quod eliamnum perslal sub cou-
gregalionc S. Vitoni.
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Qiioties inter viros religiosos aliqua occaslo con-

tentionis oboritur, taftto •cilius-debel amputari de

inedio, quanlo ad Servandum propositum suum ma-

jori pace indigent et quiete, dileetorum vero litio-

rum nostrorum En. prioris et fralrum de Yalle

Sancti Petri (21) querciam accepimus, asserenlium

se a fratribus de Tenaliiis (22) in terris el pascuis
suis inquietationem non modicam sustinere. Quo-
circa de discretione vestra plurimum confidentes,
el voienles. jaro.diclos fratres hinc inde sihe con-